ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА

- целосна верзија -

Назив на закон: 
ЗАКОН ЗА ЗООТЕХНИКА („Службен весник на Република Македонија“ бр. 87/23

Надлежна инспекциска служба:

Државен инспекторат за земјоделство
Податоци за субјектот на надзор

	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор

	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	


	ЗАКОН ЗА ЗООТЕХНИКА
	


	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Признати организации на одгледувачи и признати организации на одгледувачи на хибридни свињи

	

	Член 7
Став 3
	Дали субјектот на надзор правилно  ја спроведуваат одобрената одгледувачка програма согласно решението.

	Да ☐  Не ☐


	Член 8
Став 3
	Дали субјектот на надзор правилно  ја спроведуваат одобрената промена на одгледувачка програма согласно со решението.
	Да ☐  Не ☐


	
	ПРАВА И ОБВРСКИ НА ОДГЛЕДУВАЧИТЕ, НА ПРИЗНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОДГЛЕДУВАЧИ И НА ПРИЗНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОДГЛЕДУВАЧИ НА ХИБРИДНИ СВИЊИ И ДЕЛОВНИК ЗА РАБОТА
	

	Член 12

	Дали субјектот на надзор  им овозможуваат на одгледувачите остварување на нивните права 
	Да ☐  Не ☐


	Член 14

	Дали субјектот на надзор  има Деловник за работа.
	Да ☐  Не ☐


	
	ВНЕСУВАЊЕ ЖИВОТНИ ЗА ПРИПЛОД ВО МАТИЧНИ КНИГИ И РЕГИСТРИ ЗА ПРИПЛОД И ПРИЕМ ЗА ПРИПЛОД
	

	Член 18 Став 4
	Дали ги исполнуваат барањата за внесување чистокрвните животни за приплод во главниот дел на матична книга. 
	Да ☐  Не ☐


	Член 19
Став 4
	Дали  се придржува кон деталниот план за создавање и обновување раса  од својата одгледувачка програма.
	Да ☐  Не ☐


	Член 20
Став 3 
	Дали  постапува согласно со барањата и начинот за запишување на животни во дополнителни оддели на матичната книга.
	Да ☐  Не ☐


	Член 23
Став 1
	Дали регистрираат во својот регистар за приплод секоја хибридна свиња за приплод од истата раса, линија или крстоска, која  ги исполнува условите.
	Да ☐  Не ☐


	Член 23
Став 3 
	Дали постапува спротивно на членот 23 став (3) од овој закон и да одбива да ги регистрираат во своите регистри за приплод хибридните свињи за приплод кои биле регистрирани согласно со ставот (1) на овој член во регистарот за приплод, кој е изработен за истата раса, линија или крстоска во Република Северна Македонија или во земја- членка на Европската Унија.
	Да ☐  Не ☐


	Член 24 став 1
	Дали прифаќаат хибридни свињи за приплод од одредена раса, линија или крстоска.
	Да ☐  Не ☐


	Член 26 став 8
	Дали субјектот на надзорот врши испитување на продуктивноста или оценувањето на генетската вредност,   и е согласно  решението.
	Да ☐  Не ☐


	Член 29 Став 1
	Дали субјектот на надзор им издаваа зоотехнички сертификати на одгледувачите на животни за приплод и нивните зачетни производи.
	Да ☐  Не ☐


	Член 29 Став 10
	Далис зоотехничкиот сертификат  ги содржи потребните податоци.
	Да ☐  Не ☐


	Член 31 Став 4
	Дали субјектот на надзор  издал  зоотехничкиот сертификат за копитари спротивно на содржината утврдена со прописот.
	Да ☐  Не ☐


	Член 37
Став 2
	Дали правилата за натпревар  ги доставуват до Министерството.
	Да ☐  Не ☐


	Член 38
Став 2
	 Дали резултатите од натпреварувањето  ги доставува до Министерството во рок од 30 дена од завршувањето на натпреварот.
	Да ☐  Не ☐


	Член 39                        Став  8

	Дали субјектот на надзор при производство и промет на пчелни матици работи спротивно на прописот.
	Да ☐  Не ☐


	Член 40 Став 1
	Дали субјектот на надзор правилно  ја спроведува одгледувачка програма на пчелни матици.
	Да ☐  Не ☐


	Член 41 став 3
	Дали субјектот на надзор сопственик на матичното јато од чисторасна приплодна живина  работи согласно решението за упис во регистарот.
	Да ☐  Не ☐


	Член 42  Став 1
	Дали субјектот на надзор правилно  ја спроведува одгледувачката програма за матични јата од чистокрвна приплодна живина
	Да ☐  Не ☐


	Член 57 Став 1
	Дали вршителот на јавната услуга  работи согласно  решението за јавни услуги.
	Да ☐  Не ☐


	
	
	


